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Bæredygtig litteratur 
Oplysning, kendsgerninger og håb for fremtiden 
 
 
En del af titlerne har vi læst og diskuteret i Bæredygtig Bogklub  
– se mere på Koldingbibliotekernes hjemmeside. 
 
Nogle af titlerne kan betegnes som Cli-fi (kort for climate fiction), som er 
fiktion, der beskæftiger sig med klimaforandringer, og kan bruges om 
både bøger, film og andre medier. 
 
 
 
Drømmen om et godt bæredygtigt liv lever i høj grad i litteraturen! 
 
Både i poetiske, morsomme og dystopiske skønlitterære bøger, der i 
fiktionens verden sanseligt viser natur og klima, som den opleves af 
mennesker her og nu i vores samfund og politiske virkelighed - og 
inviterer til at forestille os en anden (forhåbentlig bedre) verden. 
 
Ligeså med de faktuelle værker, der præsenterer hverdagsløsninger på 
klimaudfordringerne og måske endda også håb for fremtiden.  
 
Koldingbibliotekerne blev i sommeren 2022 certificeret som 
”Verdensmålsbibliotek”, hvilket omfattede nye initiativer og 
borgerinddragelse i oplysning om klima- og miljøudfordringer, de 17 
verdensmål og ikke mindst de vigtige bæredygtige løsninger, der allerede 
findes.  
 
Vi kan måske ikke alle være klimakrigere, men vi kan bruge vores viden 
fra det skrevne og læste sprog som våben. 
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Skønlitteratur 
 
Andersen, Villads: København, udateret 
I en nær fremtid står "Bevægelsen" stærkt i kampen for klimaet. Imens 
kæmper Andersen for at komme sig over tabet af sin søn Frederik 
 
 
Auður Ava Ólafsdóttir: Dyreliv 
En smuk og poetisk roman om lys og mørke, og om menneskets 
skrøbelighed og uformåenhed i forhold til andre pattedyr 
 
 
Bakkeid, Heine: Vi skal ikke vågne 
Den plagede politimand Thorkild Aske tager hjem til Island sammen med 
sin ældre søster, der lever sammen med en voldelig mand. Deres far er 
en berygtet miljøaktivist, der ud over at være kræftsyg også sidder 
fængslet for kvindedrab 
 
 
Borch, Carsten: Mauna Loa Grafen  
Frederik har givet sig selv en gave på sin 15-års fødselsdag: et 
stick'n'poke sæt, så han kan tatovere Mauna Loa-grafen på sin arm. Han 
er nemlig klimakæmper. Selvom hans forældre støtter ham, er det ikke 
nemt at få andre til at forstå, hvor akut der er brug for handling 
 
 
Elverkilde, Maja: Når vi rejser til Mars 
Langsomt brænder solen ud, mennesket er begyndt at undersøge 
muligheden for at rejse til Mars og Laura ønsker så meget at leve det 
rigtige liv tæt på naturen. En familiehistorie og en historie om en klode i 
krise 
 
 
Haslund-Gjerrild, Rakel: Alle himlens fugle 
En ung kvinde er alene tilbage i verden. Selv Or, som har passet på 
hende, siden hun var lille, er væk. Nu er fuglene på himlen det eneste, 
der fylder hendes liv - dem og den daglige overlevelse 
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Heiberg, Shekufe Tadayoni: Nødder 
En ny månefødselsteori bliver startskuddet til en bølge af måneforskning 
og månemissionen Inana 1. Da missionens ni kvinder lander på Månen, 
observerer de noget, de ikke havde set komme 
Første bog i en tetralogi 
 
 
Henderson, Silja E. K.: Zonen: øvelser, noter, fortællinger, flugt og 
ritualer 
Om tidsaktuelle emner som flygtningekrise og miljøpolitiske spørgsmål og 
de ødelæggende klimakræfter i forskellige litterære genrer 
 
 
Jakobsen, Mette Reinhardt: Den dag Bitte blev bæredygtig 
I bestræbelserne på at træffe de rigtige bæredygtige og klimavenlige valg, 
kommer kvinden Bitte i konflikt med sig selv og sine omgivelser 
 
 
Jakobsen, Siri Ranva Hjelm: Havbrevene 
Brevroman med breve udvekslet mellem to søsterhave: det store og 
erfarne Atlanterhavet og det meget mindre og yngre Middelhavet 
 
 
Juul, Anna: Penge & bacon 
Ægteparret Anja og Anders tvinges til at blive hjemme i deres 
duplexlejlighed, da Danmark kastes ind i en klimalockdown for at 
nedsætte CO2-udslippet. En sort og rablende humoristisk roman om 
kærlighed, ensomhed og kedsomhed 
 
 
Klimahistorier 
Hvordan ser verden ud, hvis vi ikke kan bremse klimakrisen? Hvilke valg 
bliver vi nødt til at foretage? Og hvorfor har vi så svært ved at handle? 
Det er nogle af de spørgsmål denne antologi med klimafiktion tager under 
behandling med forfattere som fx Adam Price, Caspar Colling Nielsen og 
Iben Mondrup 
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Klougart Josefine: Alt dette kunne du få 
Barbara kigger tilbage på sit liv, fra barndommen i 1980'erne og frem til 
nutiden i 2020'erne, foranlediget af sin fars hjerteoperation.  
 
 
Lidegaard, Liv Sejrbo: Vi er her 
Igennem Europa bevæger digteren sig sansende i fragmentariske 
oplevelser af naturen, eksistensen og fællesskaberne, eller manglen på 
samme. Der er noget underliggende på spil, midt i kærligheden, midt i 
civilisationen, er der indslag af foruroligende hændelser og en mangel på 
individuelt ansvar 
 
 
Liljestrand, Jens: Selv hvis alt forsvinder 
Klimakrisen har nået uanede højder, og store dele af Sverige står i 
flammer. Kaos, optøjer og desperate handlinger er blevet en naturlig del 
af hverdagen, og midt i det hele må ethvert menneske beslutte sig for, 
hvem de vil være 
 
 
Løppenthin, Lea Marie: Livet går over sine bredder 
Bedemandsforretningen Cyklus ligger i Maribo og tilbyder en helt ny type 
økologisk begravelse, hvor de døde kroppe komposteres i lyntempo og 
spredes som muld i haver og skove. En kollektivroman om liv, død, jord 
og længsler 
 
 
Mathiassen, Torben: Mali 
Fremtidsroman fra en tid, hvor store dele af kloden er blevet ubeboelig, 
og antallet af klimaflygtninge udgør over 100 millioner. Bogen følger det 
danske par Freya og Magnus' farefulde og dramatiske flugt med deres to 
børn 
 
 
Montag, Kassandra: Efter syndfloden 
Fremtidsroman, hvor jorden er oversvømmet og kun bjergtoppe 
beboelige. Myra og hendes lille datter sejler rundt i Nord- og Sydamerika i 
jagt på mad og søgen efter Myras anden datter, som forsvandt for år 
tilbage. Pirater, sygdom og storme gør sejladsen livsfarlig 
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Morgenthaler, Anders: Kød og fred 
Humoristisk klimathriller om sosu-assistenten Annemette, der sammen 
med veninderne tager sagen i egen hånd for at bekæmpe kødindustrien 
og redde verdens klima 
 
 
Nikolajsen, Rasmus: Måske sjælen: familieversfortælling 
Hvis du kun læser aldeles fremragende digte, så læs denne bog om livet 
og døden på tværs af fire generationer.  
 
 
Ravn, Olga: De ansatte 
Science fiction. På det sekstusinde skib består besætningen af 
mennesker og menneskelignende ansatte. De har fået en række nye 
genstande om bord fra planeten Nyopdagelsen, som de skal passe på, 
men besætningen begynder at udvikle dybe foruroligende forbindelser til 
disse genstande 
 
 
Scharbau, Irene: En sang for de levende 
København 2055. Klimaforandringerne har svitset kloden og gjort Norden 
til et yndet mål for klimaflygtninge fra Sydeuropa. IT-specialisten Chris har 
længe forberedt sig på en ødelæggende solstorm, og da den rammer skal 
det gå hurtigt, hvis vennerne skal reddes 
 
 
Smærup Sørensen, Jens: Klinten 
Kollektivroman med den yngre mand Jeppe i centrum, som forsøger at 
samle Klintens beboere i kampen for en bedre kystsikring. Samtidig er 
der måske håb for kærligheden i mødet med Sigrid. En fin roman med 
mange lag, der kan læses af en bred læserskare 
 
 
Storr-Hansen, Nanna: Bøgetid 
Vildtvoksende digte om menneskets rolle i naturens og kapitalismens 
sammenfiltrede kredsløb. Med knopskydninger om moderskab, mytologi, 
klima og tab 
 
 



7 
 

Tawada, Yoko: En isbjørns erindringer 
Tre generationer af isbjørne fortæller om deres liv blandt mennesker. Om 
at vokse op som cirkusartist og lære at gå på to ben, og om at være en 
berømt isbjørneunge i Berlin Zoo 
 
 
Tawada, Yoko: Udsendingen 
Prisbelønnet japansk science fiction om menneskeracens evne til at 
tilpasse sig forandringer af enhver slags. Til læsere af samfundskritiske, 
dystopiske fortællinger med en absurd humor og et aparte persongalleri 
 
 
Thorsteinsson, Tommy: De døde hvisker i vinden 
En anonym brevskriver underskriver sig #klimakrigeren og er parat til at 
dræbe i klimaets tjeneste. Sagen ruller, da klimaforsker Jessica Winther 
finder et lig i toppen af en vindmølle og Taskforce drab sættes på 
mordsagen 
 
 
Weitze, Charlotte: Den afskyelige 
I en ikke så fjern fremtid, truet af klimaforandringer møder 22-årige Heidi 
Kenneth, som er abnormt høj og døjer med øget svedproduktion. De 
forelsker sig og flytter på landet for at blive co2-neutrale og 
selvforsynende, men spørgsmålet er hvor langt mennesket vil gå for at 
redde sig selv eller verden 
 
 
Weitze, Charlotte: Rosarium 
Eventyrlig og vidtvoksende slægtsroman om Johanne og de to døtre Lilly 
og Viola. Vi møder også pigen Esther, der har slået rod i skoven. En 
anderledes roman om naturens, cellernes og ikke mindst kærlighedens 
kræfter 
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Faglitteratur 
 
Auken, Ida: Tro på det: klima, håb og handlekraft 
DK. 55.8 
Optimistiske og ambitiøse klimavisioner, som kan læses af alle med 
interesse i klimadebatten og fremtidsscenarier 
 
 
Beier, Lene: Vildere have 
DK. 63.51 
Ønsker du dig også, at din have har flere insekter? Måske er en vildere 
have svaret! Her præsenteres vilde haver i hele Danmark. For 
naturelskere og haveentusiaster 
 
 
Biodiversitet: sådan skaber vi en rigere natur 
DK. 50.1 
Inspirations- og debatbog med fokus på at øge biodiversiteten i den 
danske natur. Henvender sig til dig som gerne selv vil gøre en forskel. Du 
kan fx bevare et gammelt træ til glæde for insekter og bier, grave et 
vandhul i din have eller anlægge en smuk blomstereng 
 
 
Blaksted, Cecilie: Naturlig beauty: naturlig og bæredygtig skønhed 
med hjemmelavede produkter til krop og ansigt 
DK. 61.33 
Forfatteren, der står bag bloggen simplyfit.dk, har erstattet færdigkøbte 
produkter med hjemmelavede dagcremer, deodoranter, masker, 
shampoo m.m. Anvisninger til at indtænke naturlige ingredienser og 
bæredygtighed i den daglige skønhedsrutine, samt opskrifter på en række 
skønhedsprodukter 
 
 
Blaksted, Cecilie: Naturlig cleaning: bæredygtig rengøring med 
naturlige produkter 
DK. 66.71 
Indhold: Why go natural? ; De farlige (og ufarlige) kemikalier ; Sådan 
kommer du i gang ; Allround cleaning ; Køkkenet ; Badeværelset ; SOS 
cleaning ; Forårsrengøring ; Specialartikler ; Minimalist Challenge 



9 
 

 
Boisen, Anders: Om at bo småt og leve godt: hvorfor jeg byggede 
mig en lille bolig midt i en stor klimakrise 
DK. 30.14 
Denne bog om klimaforandringer er faktisk lidt atypisk, da 
klimaforandringerne, der beskrives, ses både fra et humanistisk og et 
videnskabeligt perspektiv 
 
 
Danmarks biodiversitet: før, nu og i morgen 
DK. 50.1 
Hvordan står det til med biodiversiteten i den danske natur? Denne bog 
tager læseren med gennem både den store og nære natur og giver en 
status 
 
 
Den lille guide til bæredygtig investering 
DK. 33.21 
Lær her at forstå, hvad bæredygtighed er for en størrelse, og hvordan du 
laver bæredygtige investeringer. For dig som gerne vil investere dine 
penge bæredygtigt 
 
 
Eiby, Tine: Vandets stille hvisken: en fortælling om ilt og brint, om 
os og livet 
DK. 55.9 
Det klukker, det risler, det flyder, det er vådt og vi kan ikke leve uden: 
Vand, naturligvis, så enkelt og dog alligevel så komplekst. Læs her en 
fortælling om vand og lad dig stille føre med strømmen og vandets 
fortælling 
 
 
Elzer-Peters, Katie: No-waste køkkenhaven: gendyrk dine frugt- og 
grøntrester, fra kål og løg til æbler og ananas 
DK. 63.54 
Om gendyrkning af frugt og grønt både inde og ude 
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Foer, Jonathan Safran: Vi er vejret: at redde planeten begynder ved 
morgenmaden 
DK. 55.8 
Opfordring til os alle om at droppe kød ved blot ét måltid om dagen, for på 
den måde med individuel handling at skabe en fælles kamp mod 
klimaforandringerne. En undersøgelse af de tanker og valg, klimakrisen 
stiller os over for 
 
 
Folman Jensen, Michael: Skræl er ikke skrald: brug hele råvaren og 
undgå madspild 
DK. 64.1 
Inspiration til hvordan man kan omdanne f. eks. kartoffelskræller, 
citrusskræller og æbleskrog til velsmagende retter og dermed undgå 
madspild. Med opskrifter på bl.a. marmelade, pesto, chips og salater 
 
 
Frantzen, Mikkel Krause: Klodens fald: æstetiske og økologiske 
perspektiver på olie, plastik og andre hyperobjekter (Laboratoriet for 
æstetik & økologi)  
DK. 69.86 
Om klimakrise, en stadigt mere syg og beskadiget planet, om plastik og 
olie, om ophuggede containerskibe i Bangladesh, plastikøer i Stillehavet, 
permafrostkratere i Sibirien. Om hvordan der er affald på bunden af havet 
og ude i rummet og hvordan der på globalt plan produceres 11 millioner 
ton fast affald hver dag 
 
 
Gabay, Jasmin: Klimakløgtigt kagekalas 
DK. 64.12 
Kagebog med opskrifter, der er enkle at gå til og har fokus på råvarer i 
sæson og rester 
 
 
Gates, Bill: Sådan undgår vi klimakatastrofen: de løsninger vi har, 
og de gennembrud vi behøver 
DK. 55.8 
Bill Gates' vision om at bringe verdens CO2-udslip ned på nul 
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Gregers Andersen, Liselotte Kira: Fremtidens køkken 
DK. 64.101 
Få inspiration til fremtidens bæredygtige køkken og lær at lave mad af 
rester i stedet for at smide dem ud 
 
 
Grow like tomorrow: vejen til fremtidens bæredygtige 
fødevaresystemer 
DK. 63.014 
Inspirationsbog, hvor iværksættere, ildsjæle og eksperter giver deres bud 
på, hvordan fremtidens bæredygtige fødevaresystemer kan se ud, ud fra 
lokale, globale, klimamæssige, sociale eller forretningsmæssige 
perspektiver. Indeholder guides til tiltag og projekter du selv kan 
implementere i hverdagen 
 
 
Hamer, Marc: Kunsten at fange muldvarpe og finde sig selv i naturen 
DK. 99.4 
Lyriker, havemand og tidligere hjemløs Marc Hamer, fortæller om at være 
forbundet med naturen, hans liv, tanker og valg han har truffet i livet. Med 
naturbeskrivelser, iagttagelser af dyreliv, glæder ved naturen og om at 
leve et liv som muldvarpefænger 
 
 
Hyldgaard Hansen, Nanna: Lev for det halve - og få familieliv, 
forbrug og arbejde i balance 
DK. 64 
Med sin egen familie som eksempel formidler forfatteren budskabet om at 
bekæmpe stress og søge et liv i balance. Vi følger familien i et år, hvor de 
rydder op i alt unødvendigt for at kunne spare og dermed arbejde mindre. 
Med råd og sparetips 
 
 
Hyldgaard Hansen, Nanna: Rig på tid - med en kortere arbejdsuge 
og klimavenlige vaner 
DK. 60.136 
Lyder en kort arbejdsuge, ingen stress og masser af tid til det vigtige i 
livet, som en drøm? Alle, der deler den drøm, kan i denne personlige 
beretning læse, hvordan drømmen kan forfølges i praksis 
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Hvis vi vil: den absolut realistiske guide til at bremse klimakrisen, 
før det er for sent 
DK. 55.8 
Klimaproblemer - er det for sent? Kan vi gøre noget? Den absolut 
realistiske guide til at bremse klimakrisen, før det er for sent. Skrevet af 
journalister fra den digitale avis Zetland 
 
 
Høgenhaven, Thomas & Sparrevohn, Christian Løken: Grønt 
iværksætteri – sådan skaber du en virksomhed, der redder verden 
lidt  
DK. 60.108 
En guide til at skabe en grøn virksomhed, som både kan sikre profit og 
gøre en forskel for en bæredygtig verden 
 
 
Håb og handling i en kriseramt verden: eksistentielle samtaler med 
16 internationale forfattere og tænkere 
DK. 30.4 
Samtaler med 16 internationale tænkere og forfattere om at finde håb og 
trøst i en kriseramt verden 
 
 
Investér bæredygtigt - og bliv fremtidens vinder på aktiemarkedet 
DK. 33.21 
Hvor er verden på vej hen? Hvad vil fremtidens generationer få brug for? 
Og hvordan sikrer man sig, at ens investeringer er bæredygtige? Disse 
spørgsmål bliver du klogere på i denne lille bog 
 
 
Johansen, Gittemarie: Bæredygtig badass: en zero waste 
livsstilsguide 
DK. 64 
En venlig, men insisterende reminder om, at du som forbruger har en 
stemme og bør tage ansvar for det aftryk, du sætter på planeten 
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Juul, Selina: Mad med respekt: en familiekogebog, der mindsker 
madspild 
DK. 64.1 
80 familievenlige opskrifter baseret på råvarer og rester, som de danske 
husholdninger hyppigt smider ud. Med tips og gode råd til en husholdning 
uden madspild. Opskrifter af: H.K.H. Prinsesse Marie, Anh Lê, Louisa 
Lorang, Francis Cardenau, Michel Michaud, Timm Vladimir 
 
 
Jørgensen, Per Schultz: Opdragelse til livsmod og bæredygtighed 
DK. 37.2 
Hvordan opdrager man sit barn i en klimakrise? Refleksioner og bevidste 
valg, man som forældre kan gøre sig i en krisetid, der ruster børnene til 
den verden de lever i 
 
 
Kjeldahl, Esther Michelsen: Vi er sammen om at mærke det: sådan 
finder du styrke, selvtillid og fællesskab i klimakampen 
DK. 55.8 
Hvordan tackler man klimadebatten, når den raser. Filosofisk klimaguide 
til de ængstelige og de unge, der er født ind i klimakrisen, og gerne vil gå 
fra passiv bekymring til aktivisme 
 
 
Kjær Hansen, Simon: Et forsvar for storbyen 
DK. 71.9 
Kan tæt og høj bebyggelse være vejen til bæredygtighed? Dette 
synspunkt fremfører forfatteren af denne debatbog om 
klimaudfordringerne og de fordele, der er ved storbyer 
 
 
Klein, Naomi: Det brænder: nødvendigheden af en Green New Deal 
DK. 50.1 
Læs med i 10 års reportager fra klimakampens frontlinjer 
 
 
Klimaet på 30 sekunder: De 50 mest aktuelle fænomener, målinger 
og faktorer – hver især forklaret på et halvt minut 
DK. 55.8 
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Kämpargård, Niklas: Landboliv: gamle metoder til en bæredygtig 
livsstil – også i byen 
DK. 63 
100 anvisninger på en bæredygtig og selvforsynende livsstil - bl.a. at tage 
frø af sine planter, bygge et drivhus af gamle vinduer, koge saft, 
genbruge vand, sy skindhjemmesko, lufttørre skinke m.m. 
 
 
Kofoed, Anders: Meningen med livet: menneskedyret fra fødsel til 
død - og lidt efter 
DK. 59.1 
Humoristisk og grundig gennemgang af menneskets biologi, fortalt så det 
er til at forstå 
 
 
Larsen, Julie Juanita: Bæredygtig kost – en guide til valg af 
bæredygtig kost med omtanke for miljø og dyrevelfærd 
DK. 61.38 
Om begrebet bæredygtighed i forhold til kost, fx hvordan man kan undgå 
madspild, skære ned på kødet og forståelse for de enkelte mærknings-
ordninger. Med cases om fagfolk, familier og ildsjæle, der har taget et 
aktivt valg om bæredygtighed til inspiration samt en samling bæredygtige 
opskrifter 
 
 
Lembke, Cecilie: Permasund mad til din kloge krop: cellernes magi 
til det bæredygtige og selvhelbredende liv 
DK. 61.38 
Om bæredygtig og vedvarende sundhed ud fra et fysisk og mentalt 
helhedssyn på kroppens skavanker i sammenhæng med kosten. Med 
inddragelse af egne erfaringer, patienthistorier, østens gamle 
helsevisdomme, kropsterapeutiske teknikker, nyere videnskabelige 
teorier, tarmsygdomme og fordøjelsesproblemer, diæter og fødevarer 
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Leonhardt, Calina: Bæredygtig livsstil: zero waste, vegansk, 
minimalisme  
DK. 64 
Indhold: Min mad (Miljøvenlige madvaner) ; Mit hjem (Zero Waste ; Grøn 
garderobe ; Produkter og naturlig krop ; Sundt og rent hjem ; Interiør ; 
Energikilder) ; Min omverden (Sociale sammenhænge ; Ferie og 
hverdagstransport) ; Mine børn (Børn uden unødigt udstyr) 
 
 
Lev bæredygtigt: kom nu, du kan godt! 
DK. 50.1 
Alle med interesse for brandvarme emner som bæredygtighed og 
klimakrise får her gode råd og praktiske tips til et bæredygtig liv i pagt 
med den natur, vi er så afhængige af 
 
 
Luff, Godtfredsen Yvonne: Undgå madspild og tryl med dine rester: 
lev billigere, sundere og få overskud til mere 
DK. 64.1 
Indhold: Starten på meget mere sundhed ; Godt at vide, inden du går i 
gang ; Tips til at undgå madspild ; Opstart på din 4-ugers madplan ; 
Ugeplaner ; Motivation og fastholdelse - 5 trin til at nå i mål ; Brug rub og 
stub 
 
 
Nielsen, Hans Jørgen: Alt det ingen har fortalt os om atomkraft 
DK. 62.013 
Vidste du, at atomkraft findes som en naturlig proces i undergrunden, og 
at strålingen i Tjernobyl i dag er mindre end i metroen i København? For 
interesserede i en fornyet og aktuel debat om atomkraft i en verden som 
skriger på energiløsninger 
 
 
Nørretranders, Tor: Karma Corona: på tærsklen til pandemiernes 
tidsalder 
DK. 61.612 
Debatprovokerende bog, hvor Tor Nørretranders med afsæt i 
naturvidenskaben forklarer, hvordan vi bekæmper pandemier med fokus 
på meget mere vild natur, øget biodiversitet, et bedre klima og 
mangfoldighed i alt, overalt 
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Piper, Jane Ibsen: Den lille guide til minimalisme 
DK. 64.5 
Om minimalisme som en livsanskuelse, hvor overflødige ting skæres 
væk, og fokus flyttes til de ting i livet, der virkelig har betydning. Med 
praktiske anvisninger på oprydning og kassation af ejendele, ændring af 
forbrugsvaner via købestop og få ro til at nye livet 
 
 
Piper, Jane Ibsen: Mormorliv: råd til at leve mere enkelt 
DK. 64 
Personlig kærlighedserklæring til en gammel mormor og hendes 
erfaringer om, hvordan man lever et nøjsomt og bæredygtigt liv. En bog til 
dem, der vil læse om gamle dage på landet, og til dem, der vil tage ved 
lære af tidligere tiders enkle livsførelse 
 
 
Raworth, Kate: Doughnutøkonomi – syv principper for fremtidens 
økonomi 
DK. 33.1 
Syv principper for en økonomisk model for et bæredygtigt 21. 
århundrede. I stedet for de ifølge forfatteren forældede økonomiske 
modeller, som økonomividenskaben stadig styrer efter, gives der et bud 
på hvordan man kan samtænke social og miljømæssig bæredygtighed 
 
 
Richardson, Katherine: Hvordan skaber vi bæredygtig udvikling for 
alle? 
DK. 50.1 
Hvordan man kan ændre samfundet til at kunne være et godt og 
bæredygtigt sted at leve for Jordens voksende befolkning 
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Roepstorff, Solveig: Klimapsykologi: hvorfor vi holder klimakrisen 
ud i strakt arm og den forbundethed, der venter, når vi begynder at 
handle 
DK. 55.8 
Psykolog Solveig Roepstorff ser nærmere på de almenpsykologiske 
fænomener, der gør sig gældende for os alle i relation til klimakrisen anno 
2022 
 
 
Rohde Madsen, Maria: 99 minimalistiske husråd: find glæden ved 
mindre og gør din hverdag lettere 
DK. 64.5 
Her er 99 minimalistiske husråd til alle aspekter af hverdagen - og livet. 
En brugsbog for alle, der gerne vil have (oprydnings)råd med baggrund i 
den minimalistiske tankegang 
 
 
Sayers, Susanne: 2030 NOW: 17 mål, 9 milliarder mennesker, 1 
fremtid 
DK. 33.106 
Fotoillustreret præsentation af FN's 17 verdensmål for bæredygtig 
udvikling, med interviews med personer der på forskellig vis arbejder for 
at opfylde dem 
 
 
Scavenius, Theresa: Klimastaten: om hvorfor klimakrisen ikke bliver 
løst - og hvad vi kan gøre ved det 
DK. 55.8 
Debatbog på akademisk niveau, som stiller spørgsmål ved, hvorfor det 
stadig lader vente på sig med løsninger på klimakrisen. Forfatteren, som 
er klimaforsker, har egne bud på løsninger 
 
 
Schefte, Anna Fenger, Magelund, Anders Nolting: Klimaguiden: red 
verden lidt hver dag 
DK. 50.1 
Guide til hvordan man, som almindelig dansker, kan leve mere 
klimavenligt og yde et bidrag til at redde kloden. Indhold: Mad ; Tøj ; Ting 
; Affald ; Bolig ; Have ; Transport ; Fritid ; Højtider ; Ferie ; Økonomi 
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Schefte, Anna Fenger, Magelund, Anders Nolting: Klimaklar 
virksomhed: guide til succesfuld klimaomstilling 
DK. 60.1 
Lynguiden: de otte trin til en klimaklar virksomhed 
 
 
Skjold, Else & Stenstrup, Johanne:”Klæd dig bedre – en guide til 
mindre tøjspild og mere garderobeglæde”  
DK. 68.8 
En guide til at optimere din eksisterende garderobe og skabe bevidst og 
bæredygtig tøjglæde. Til alle, der vil reducere fejlkøb og overforbrug - og 
redde klimaet samtidig 
 
 
Skyggebjerg, Anna: Naturnærvær for byboer: 48 små ritualer, der 
kan genfortrylle din hverdag 
DK. 50.1 
Poetisk guide til, hvordan man kan lave ritualer i hverdagen, der bringer 
naturen nærmere. For dem, der gerne vil have naturen ind i dagligdagen 
 
 
Svensson, Patrik: Åleevangeliet: historien om verdens mest 
gådefulde fisk 
DK. 58.6 
En bog om det store mysterium der omgiver ålen, og hvordan denne 
bandt en far og søn sammen 
 
 
Sønderberg Petersen, L.: Lev livet godt og bæredygtigt: 17 gode 
leveregler og 500 konkrete forslag til at leve et godt og bæredygtigt 
liv 
DK. 50.1 
Tesson, Sylvain: Sneleoparden 
DK. 48.282 
Den franske forfatter Sylvain Tesson bliver inviteret med til Tibet for at 
finde den sjældne sneleopard af dyrefotografen Vincent Munier. I 4000 
meters højde og minus 35 graders kulde sidder de tålmodigt på anstand 
og venter på det majestætiske dyr 
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Thunberg, Greta: Ingen er for lille til at gøre en forskel 
DK. 55.8 
Samling af den svenske klimaaktivist Greta Thunbergs (f. 2003) historiske 
og mest banebrydende taler i Europa og USA i perioden 2018-2019 
 
 
Thunberg, Greta: Klimabogen 
Hvis vores velkendte liv skal bestå og klare sig igennem klimakrisen, så 
kræver det én ting: Fællesskab. Greta Thunberg har i denne bog samlet 
hundredevis af verdens førende forskere, der deler deres visionære, 
opløftende og motiverende handlingsplan for, hvordan vi sammen kan 
gøre det umulige og vende frygt til håb 
 
 
Turner, Kate: Nej tak til madspild: genveje til et bæredygtigt køkken 
DK. 64.1 
Der gives tricks til at mindske madspild i form af grundopskrifter på f.eks. 
risotto, madmuffins eller grønsagstærter, der piftes op med rester fra 
køleskabet. Desuden med guides f.eks. til genoplivning af trætte 
grønsager eller til at få en stor søndagsmiddag til at strække hele ugen 
 
 
Væredygtighed - indersiden af bæredygtighed: bæredygtighed - 
ydersiden af væredygtighed 
DK. 50.1 
En række personer giver deres bud på det nye begreb væredygtighed ud 
fra deres faglige og personlige ståsted - lige fra meditation og natursyn 
over digital dannelse til kvantefysik 
 
 
Willig, Rasmus: Vi ved det jo godt 
DK. 50.1 
Debatbog om klima- og biodiversitetskrisen. For dig som følger debatten 
om, hvordan vi bedst muligt modvirker de klimaforandringer vi står lige 
midt i 
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Wohlleben, Peter: Naturens hemmelige netværk: hvordan træer 
laver skyer og regnorme styrer vildsvin 
DK. 56.1 
Med udgangspunkt i de nyeste videnskabelige opdagelser vises hvordan 
forskellige dyr, planter, floder, sten og vejrsystemer arbejder sammen, og 
hvad der er på spil, hvis disse delikate systemer kommer ud af balance 
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